



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Закон Республики Крым "О физической культуре и спорте в Республике Крым"

Принят
Государственным Советом
Республики Крым

29 сентября 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 30 марта 2016 года № 233-ЗРК/2016 "О физической культуре и спорте в Республике Крым" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2016, № 3, ст. 102; 2017, № 12, ст. 752; 2018, № 11, ст. 535; 2019, № 12, ст. 779; 2021, № 3, ст. 101, № 4, ст. 176) следующие изменения:

1) в статье 6:

в пункте 2 слова ", школьного спорта" заменить словами "(включая школьный спорт)";

пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7) развитие детско-юношеского спорта;"

пункты 16 и 18 признать утратившими силу;

2) в статье 7:

в части 1:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) развитие массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территориях муниципальных образований в Республике Крым (далее – муниципальные образования);"

пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

"8.2) участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд муниципальных образований, Республики Крым;"

в пункте 2 части 2 слово "тренировочных" заменить словом "учебно-тренировочных";

3) в части 1 статьи 10 слово "тренировочную" заменить словом "учебно-тренировочную";

4) в части 4 статьи 12 слова "организациями, осуществляющими спортивную подготовку" заменить словами "организациями, реализующими дополнительные образовательные программы спортивной подготовки";

5) в пункте 2 части 2 статьи 16 слово "тренировочных" заменить словом "учебно-тренировочных".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Республики Крым



С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,
30 сентября 2021 года
№ 214-ЗРК/2021